
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                                       UNIONE TERRE DI VINI E DI TARTUFI 
 
                                       COMUNE DI CELLE ENOMONDO 
                                                    Provincia di Asti 

 

 
 

Determinazione n.  74 del 29/06/2022 
OGGETTO: 

Comando del personale presso l'Unione di Comuni Terre di Vini e di Tartufi ai sensi 
dell'art. 30 c. 2 del D.Lgs. 165/2001.           

 
L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali);  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con D.C.C. n.9 del 05/02/2022;  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 13 del 28/02/2022 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
P.E.G. ESERCIZI 2022-2024 E PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024.” 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
 

IL SEGRETARIO dott. CARAFA Vincenzo 
RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PERSONALE 

 
 
Premesso che il Comune di Celle Enomondo è associato all’Unione di Comuni Terre di Vini e di Tartufi; 

 

Considerato che detta Unione svolge per conto del Comune di Celle Enomondo le seguenti 

funzioni: 

- organizzazione generale dell'amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo  

- Catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato ai sensi della normativa vigente 

- Organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi compresi i 

servizi di trasporto pubblico comunale  

- Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale nonché la partecipazione alla 

pianificazione territoriale di livello sovracomunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici 

- Attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi 

soccorsi 

- Servizi in materia di statistica e servizi informatici 

- Organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti 

urbani e la riscossione dei relativi tributi; 

- Polizia Municipale e Polizia amministrativa locale 

- Tenuta dei registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici, 

nonché in materia di servizi elettorali e statistici nell’esercizio delle funzioni di competenza statale; 

- Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 

prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’art.118, quarto comma della Costituzione 

- Sport e Politiche giovanili 

- Sportello Unico per le Attività produttive 

- Centrale Unica di Committenza 

- Promozione Turistica 

 

Considerato che l’art.32 del TUEL e lo stesso Statuto dell’Unione prevedono che l’Unione debba operare 

avvalendosi del personale messo a disposizione dai Comuni associati senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica; 

 

Visto l’art. 30 c.2 del D.Lgs. 165/2001 in materia di gestione del personale delle Pubbliche Amministrazioni 

in distacco/comando presso altre Pubbliche Amministrazioni; 

 

Richiamata la precedente determinazione n. 66/2016 in materia di comando del personale; 

 

Ritenuto altresì necessario disporre, ai sensi dell’art. 30 c. 2 del D.Lgs. 165/2001,  il comando, nella 

misura del 15% ciascuno, del personale del Comune di Comune di Celle Enomondo di ruolo, che svolge le 

funzioni sopra elencate, individuate in n. 1 unità, per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024; 

 

Ritenuto opportuno dare completa attuazione allo Statuto ed agli atti di gestione del personale già emessi; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre ai sensi dell’art. 30 c. 2 del D.Lgs. 165/2001 il comando nella percentuale del 15% presso 

l’Unione di Comuni Terre di Vini e di Tartufi per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 del personale 

comunale dipendente del Comune di Celle Enomondo individuato in n. 1 unità di cui / titolari di P.O. 

 
2. Di comunicare quanto sopra ai dipendenti interessati nei vari servizi dell’Unione: 
 

servizio P.O. dip 

  Bego Simonetta 

   

Anagrafe – Stato Civile – Elettorale   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BEGO SIMONETTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

– Statistica – Servizi Demografici 

   

   

   

    
   

3. Di dare atto che le somme dovute per il rimborso delle spese di personale in comando verranno richieste 

annualmente all’Unione di Comuni Terre di Vini e di Tartufi. 
 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to:  CARAFA VINCENZO 
 


